
 

Uchwała Nr XVIII/124/12                                                                                                                                  

Rady Gminy Dygowo                                                                                                                                    

z dnia 27 czerwca 2012 roku 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dygowo na rok 2012.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 i 

art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 

późn. zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XIV/87/11 Rady Gminy Dygowo z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dygowo na rok 2012 dodaje się do § 12 pkt 6 i 7 o brzmieniu: 

 Upoważnia się Wójta do: 

6) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

 

7) Udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty  - 20.000 zł, 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 roku 

i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

                                                        UZASADNIENIE 

 

   Na podstawie art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.), organ stanowiący może upoważnić Wójta do 

lokowania ,,wolnych środków budżetowych’’ na rachunkach w innych bankach. Upoważnienie  o 

tej treści zawierane jest w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego, jako inne 

postanowienia dotyczące wykonywania budżetu. Uzasadnieniem do zakładania lokat bankowych w 

innych bankach, jest przede wszystkim umożliwienie maksymalizacji zysków z odsetek od 

ulokowanych środków.  

 Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 

157, poz.1240 z późn.zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać poręczeń i gwarancji.  

Wystarczającym upoważnieniem dla organu wykonawczego jest określenie w uchwale budżetowej 

łącznej kwoty poręczeń i gwarancji w roku budżetowym. Wynika to z treści art.18 ust.1 pkt 9 lit.i 

stanowiących, iż do wyłącznej właściwości organu stanowiącego należy ustalenie maksymalnej 

wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych w roku budżetowym. Możliwość udzielania poręczeń i 

gwarancji przez organ wykonawczy w trakcie roku budżetowego ,w sytuacji, gdy uchwała 

budżetowa nie zawierała zapisu dotyczącego ,,łącznej kwoty poręczeń i gwarancji”, będzie 

uzależniona od przyjęcia proponowanej zmiany uchwały budżetowej.   


